
 
 
 
 
 

ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลขอนยูง 

เรื่อง  การทบทวนภารกิจและข้อบัญญัติองค์การบริหารส่วนตำบลขอนยูงประจำปี พ.ศ.2563 
******************************************* 

  ตามพระราชกฤษฎีกาว่าด้วยหลักเกณฑ์และวิธีการบริหารกิจการบ้านเมืองที่ดี  คณะทำงาน  
พ.ศ. 2546  และหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0892.4/ว 435  ลงวันที่ 11กุมภาพันธ์ 2548   ข้อ 3  
กำหนดให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นควรตรวจสอบภารกิจทุกเรื่องในความรับผิดชอบว่าภารกิจใดยังมีความ
จำเป็นต้องปฏิบัติหรือไม่ ถ้าไม่จำเป็นก็ควรยกเลิกภารกิจนั้นเสีย หรือปรับปรุงภารกิจเพ่ือเพ่ิมประสิทธิภาพขึ้น  
หรือนำภารกิจไปรวมกับภารกิจอ่ืนได้ โดยจะเกิดการประหยัดและคุ้มค่า  
  โดยอาศัยอำนาจตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลขอนยูง ที่ 515/2563 ลงวันที่  8 ธันวาคม 
2563 ได้แต่งตั้งคณะทำงานทบทวนภารกิจและข้อบัญญัติ  สำรวจทบทวนภารกิจ และข้อบัญญัติตำบลที่องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่นปฏิบัติ ซึ่งคณะกรรมการชุดนี้จะต้องปฏิบัติหน้าที่ดังกล่าวข้างต้น หนึ่งปีอย่างน้อยต้องประชุม   
1 ครั้ง ซึ่งมติที่ประชุมของคณะทำงานทบทวนภารกิจและข้อบัญญัติองค์การบริหารส่วนตำบลขอนยูง ครั้งที่ 
1/2563 เมื่อวันที่ 15 ธันวาคม 2563   ได้พิจารณาแล้วว่า ไม่มีความจำเป็นในการปรับปรุง เปลี่ยนแปลงหรือ
ยกเลิกภารกิจขององค์การบริหารส่วนตำบลขอนยูงประจำปี 2563   
   

  จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน 

ประกาศ  ณ  วันที่  15  เดือน ธันวาคม พ.ศ.  2563 
 
 
 
 

 (นายบุญมี  ฟองฟา) 
    นายกองค์การบริหารส่วนตำบลขอนยูง 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



บันทึกรายงานการประชุม 
คณะทำงานทบทวนภารกิจและข้อบัญญัติ อบต.ขอนยูง 

คร้ังที่  1/๒๕62 
เมื่อวันที่  15 ธันวาคม  ๒๕63 

ณ ห้องประชุมองค์การบริหารส่วนตำบลขอนยูง 
ผู้มาประชุม 

ที ่ ชื่อ - สกุล ตำแหน่ง ลายมือชื่อ หมายเหตุ 
1 นายสุรินทร์  กาส ี รองนายก อบต.ขอนยูง สุรินทร์ กาส ี ประธานฯ 
2 นายสงกรานต์  ไชยสมบัติ ผอ.รพ.สต.หนองฆ้อง สงกรานต์ ไชยสมบัติ คณะทำงาน 
3 นางนิภาภรณ์  มูลสัตร พัฒนาชุมชน อ.กุดจับ นิภาภรณ์ มูลสัตร คณะทำงาน 
4 นายแดง  ลือจันดา ประธานสภา อบต.ขอนยูง แดง ลือจันดา คณะทำงาน 
5 นางสาวมยุรีย์  ทัพธานี ปลัด อบต.ขอนยูง มยุรีย์ ทัพธานี คณะทำงาน  
6 นางโสรดา  ตาตะมิ ผู้อำนวยการคลัง โสรดา ตาตะมิ คณะทำงาน 
7 นางสุพรรณ  ประชานนัท์ ผู้อำนวยการกองช่าง สุพรรณ ประชานันท์ คณะทำงาน 
8 สอ. ผจญ    โตอุตตะชน ผู้อำนวยการกองสัวสดิการฯ ผจญ โตอุตตะชน คณะทำงาน  
9 นางสาววณิชญา หนูราช ผู้อำนวยการกองการศึกษา วณิชญา หนูราช คณะทำงาน 

10 นางสาวกฤติกา  ไฮวัง รองปลัด อบต.ขอนยูง กฤติกา ไฮวัง เลขานุการ ฯ 
11 นางสาวนกวรรณ  ขันตีกุล นักวิเคราะห์นโยบาย ฯ กนกวรรณ ขันตีกุล ผู้ช่วยเลขานุการ ฯ 

 
เริ่มประชุมเวลา  1๓.30 น. 
 เมื่อที่ประชุมพร้อมแล้ว นายสุรินทร์  กาสี  ประธานคณะกรรมการการประชุมคณะทำงานทบทวนภารกิจ
และข้อบัญญัติ อบต.ขอนยูง ทำหน้าที่เป็นประธาน และดำเนินการประชุม ตามวาระ ดังนี้ 
ระเบียบวาระท่ี 1 เรื่องท่ีประธานแจ้งให้ทราบ 
นายสุรินทร์ กาสี -   การสิ้นสุดการดำรงตำแหน่งคณะทำงาน นางฉันทนา สุขรมย์ ตำแหน่ง หัวหน้าสำนัก

ปลัด ได้เกษียณอายุราชการไปเมื่อวันที่ 30 กันยายน 2563 ซี่งยังไม่มีพนักงานส่วน
ตำบลโอน(ย้าย) มาดำรงตำแหน่งแทน 
- การแต่งตั้ งคณะทำงาน แทนพนักงานส่วนตำบลตำแหน่ง ผู้อำนวยการกอง

สวัสดิการสังคม ซึ่งโอน (ย้าย) ไปดำรงตำแหน่งที่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นอ่ืน และ
องค์การบริหารส่วนตำบลขอนยูงได้รับโอน (ย้าย) สิบเอกผจญ  โตอุตตะชน ตำแหน่ง 
ผู้อำนวยการกองสวัสดิการสังคม มาดำรงตำแหน่งและได้แต่งตั้งเป็นคณะทำงานทบทวน
ภารกิจและข้อบัญญัติ องค์การบริหารส่วนตำบลขอนยูง  
ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลขอนยูงที่ 515/2563 เรื่อง แต่งตั้งคณะทำงาน
ทบทวนข้อบัญญัติองค์การบริหารส่วนตำบลขอนยูง ประจำปี 2563 ลงวันที่ 8 ธันวาคม 
2563 

ระเบียบวาระท่ี 2 รับรองรายงานการประชุม 
   - ไม่มี 
ระเบียบวาระท่ี 3 เรื่องการพิจารณาทบทวนภารกิจและข้อบัญญัติ อบต.ขอนยูง 
นายสุรินทร์ กาสี  เชิญท่านปลัดชี้แจง 
ประธานฯ 

 



2 
นางมยุรย์ี  ทัพธานี ตามพระราชกฤษฎีกาว่าด้วยหลักเกณฑ์และวิธีการบริหารกิจการบ้านเมืองที่ดี   
คณะทำงาน พ.ศ.  2546  และหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0892.4/ว 435  ลงวันที่ 11 

กุมภาพันธ์ 2548   ข้อ 3  กำหนดให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นควรตรวจสอบภารกิจ
ทุกเรื่องในความรับผิดชอบว่าภารกิจใดยังมีความจำเป็นต้องปฏิบัติหรือไม่ ถ้าไม่จำเป็นก็
ควรยกเลิกภารกิจนั้นเสีย หรือปรับปรุงภารกิจเพ่ือเพ่ิมประสิทธิภาพขึ้นหรือนำภารกิจไป
รวมกับภารกิจอ่ืนได้ โดยจะเกิดการประหยัดและคุ้มค่า  และตามคำสั่งองค์การบริหาร
ส่วนตำบลขอนยูง ที่ 515/2563 ลงวันที่  8 ธันวาคม 2563  ได้แต่งตั้งคณะทำงาน
ทบทวนภารกิจและข้อบัญญัติ  สำรวจทบทวนภารกิจ และข้อบัญญัติตำบลที่องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่นปฏิบัติ ซึ่งคณะกรรมการชุดนี้จะต้องปฏิบัติหน้าที่ดังกล่าวข้างต้น  
และในหนึ่งปีอย่างน้อยต้องประชุม 1 ครั้ง ซึ่งครั้งที่ผ่านมาเราประชุมในวันที่ 14 
กุมภาพันธ์ 2562 ในครั้งนี้ขอให้ที่ประชุมไม่ได้พิจารณาทบทวน ปรับปรุง เปลี่ยนแปลง
หรือยกเลิกภารกิจใดเลย  แต่ในปีนี้ภารกิจหน้าที่ขององค์การบริหารส่วนตำบลขอนยูง 
ในปีงบประมาณ 2563 จึงเรียนท่านคณะกรรมการให้ช่วยกันพิจารณาด้วย จะได้
ดำเนินการสำรวจข้อมูลและรวบรวมข้อมูลเพื่อดำเนินการและแจ้งในที่ประชุมครั้งต่อไป 

นายสุรินทร์ กาสี - มีใครที่จะสอบถามเพ่ิมเติมอีกหรือไม่........................ถ้าไม่ใครเพ่ิมเติม กระผมขอมติในที่ 
ประธานฯ  ประชุม 
ที่ประชุม - ไม่มี 
นายสุรินทร์ กาสี  ขอขอบคุณท่านกรรมการทุกท่านที่เสียสละเวลามาร่วมในการประชุมในครั้งนี้ 
ประธาน ฯ    

- ขอปิดประชุม  15.30  น. 
 

    ลงชื่อ    กนกวรรณ ขันตีกุล   ผู้จดบันทึกรายงานการประชุม 
          (นางสาวกนกวรรณ  ขันตีกุล) 
                    ผู้ช่วยเลขานุการ 
 
    ลงชื่อ        กฤติกา ไฮวัง  ผู้ตรวจสอบรายงานการประชุม 
              (นางสาวกฤติกา ไฮวัง) 
           เลขานุการ ฯ 
 
 

ลงชื่อ       มยุรีย์ ทัพธานี         ผู้ตรวจสอบรายงานการประชุม 
             (นางสาวมยุรีย์  ทัพธานี) 
           คณะทำงาน ฯ 
 
 

ลงชื่อ        สุรินทร์ กาส ี ผู้รับรองรายงานการประชุม 
               (นายสุรินทร์  กาสี) 
      ประธานคณะทำงาน ฯ 
 
 



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


